Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2010 № 49

О временном ограничении движения  транспортных средств по автомобильным  дорогам общего пользования местного значения в 2010 году

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» и распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.03.2010г. № 63-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Ввести временное ограничение для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортным средствам с разрешенной максимальной массой 5 тонн и более в период с 25 марта по 24 апреля 2010 года путем установки дорожных знаков и знаков дополнительной информации (таблички и транспоранты).

 2. МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» (В.С.Николаев):

 - обеспечить выдачу разрешений в соответствии с Порядком временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, утвержденным постановлением администрации города Чебоксары;

 - заблаговременно организовать оповещение пользователей автомобильных дорог о временном ограничении движения транспортных средств с разрешенной максимальной массой 5 тонн и более по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

 - организовать своевременную установку и демонтаж на автомобильных дорогах общего пользования местного значения временных дорожных знаков, ограничивающих проезд транспортных средств с разрешенной максимальной массой 5 тонн и более по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

 3. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политике (Максимовой Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А.

	 И.о.главы администрации  города Чебоксары
	Ю.А. Шилов

049-3.rtf
2